РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022г. № 74 - п
пгт Мундыбаш

О внесении изменений в постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 28.11.2019г. № 41 - п «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов
муниципального образования «Мундыбашское городское поселение»

В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 08.02.2022 № 130 «О внесении изменений в Правила формирования перечня налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых расходов Российской Федерации», Уставом Мундыбашского городского поселения, администрация Мундыбашского городского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести изменения в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», утвержденный постановлением Администрации Мундыбашского городского поселения от 28.11.2019г. № 41 - п следующего содержания:
1.1. абзац 6 пункта 2 раздела 1. Общие положения изложить в следующей редакции:
«-социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной, добровольческой (волонтерской) деятельности;».
1.2. пункт 10 раздела 2. Формирование перечня налоговых расходов изложить в следующей редакции:
«10. Перечень налоговых расходов с внесенными в него изменениями формируется до 1 октября.».
1.3. пункт 13 раздела 3. Порядок оценки налоговых расходов изложить в следующей редакции:
«13. Критериями целесообразности налоговых расходов являются:
а) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики Мундыбашского городского поселения, не относящимся к муниципальнымпрограммам поселения;
б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Мундыбашского городского поселения и на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по экономическим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мундыбашского
[bookmark: _GoBack]городского поселения				Н.Е. Покатилова